
Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018 207ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090300207

Informática Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, declarando Como Vencedoras as Empresas: Dacilene Lima
Aguiar Epp, CNPJ N° 05.005.033/0001-48, Sandra M. S. de Aguiar -

Me, CNPJ N° 05.020.294/0001-37, Piau Formularios Eireli-Epp,
Cnpj N°15.762.990/0001-72, 5 A Neto dos Santos-EPP, CNPJ n°
03.075.858/0001-03.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20180608001

Processo nº 112/2018. O Município de Juruti torna público o
resultado da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
20180608001, que versa sobre a Contratação de Empresa Para
Prestação de Serviços de Transporte de Encomenda Por Meio Fluvial
Incluindo Carga de Esquife Nos Trechos Santarém/Juruti E
Manaus/Juruti Para Atender a Secretaria Municipal de Saúde,
declarando Como Vencedora A Empresa: Couto Silva Comercio e
Serviços LTDA-ME, CNPJ Nº 11.450.900/0001-57.
Pregoeira: Rosani Patricia Noronha Castro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20180608003

Processo nº 114/2018. O Município de Juruti, torna público o
resultado da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
20180608003, que versa sobre a Contratação de Empresa
Especializada Para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva de Equipamentos Odontológicos (Limpeza, Regulagem,
Lubrificação e Reposição de Peças) Para Atender As Necessidades
Da Secretaria Municipal de Saúde, declarando como vencedora a
empresa: Cunha E Lima LTDA-ME, CNPJ n° 11.393.370/0001-52
Pregoeira: Alberlana Santarém da Silva

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20180208002

Processo nº 109/2018. O Município de Juruti torna público o
resultado da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
20180208002, que versa sobre a Contratação de Empresa
Especializada Em Desenvolvimento de Sistemas Integrados de Gestão
Educacional Aplicado Exclusivamente Ao Setor Público Para
Fornecimento de Licença de Uso de Software Por Prazo
Determinado, Com Atualizações Que Garantam As Alterações
Legais, Corretivas e Evolutivas, Incluindo, Serviços de Implantação,
Treinamento, Suporte e Atendimento Técnico de Todos os
Sistemas/Modulos Fornecidos, Para Atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, declarando Como Vencedora a
Empresa: Rodrigues & Melo Desenvolvimento De Programas
LTDA,CNPJ n° 14.663.094/0001-93.
Pregoeira: Alberlana Santarém da Silva

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20180708001

Processo nº 116/2018. O Município de Juruti torna público o
resultado da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
20180708001, que versa sobre a Aquisição de Equipamento e
Material Permanente Para Unidade de Atenção Especializada Em
Saúde, Conforme Emenda Parlamentar Nº da Proposta:
11624.213000/1177-04 Para Atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, declarando Como Vencedoras as Empresas: F
Cardoso e Cia Ltda, CNPJ N° 04.949.905/0001-63; A. Neto dos
Santos - Epp, CNPJ N° 03.075.858/0001-03; Piau Formularios Ltda-
Epp, CNPJ N° 15.762.990/0001-72; A C B Monteiro LIMA-ME,
CNPJ N° 24.152.052/0001-41; L.M.P. CORRÊA-EPP, CNPJ N°
04.204.957/0001-00; L. C. SA COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ N°
16.490.371/0001-39.

ALBERLANA SANTARÉM DA SILVA
Pregoeira:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2018-00034/SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços de manutenção em veículos da
área da saúde. Objetivando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Mãe do Rio- PA. Abertura: 12/09/2018. Às
13:00h.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2018-00035/SRP/PMMR

Objeto: Aquisição de aparelhos de Ar Condicionados 18:00 Btus-
Modelo Split High Wall (parede alta dividida), Objetivando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em
conformidade com o plano de ações Articuladas-Par, Processo nº
23400004811201303, no município Mãe do Rio- PA. Abertura:
12/09/2018. Às 19:00h. Integra dos editais e informações disponíveis
na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 244/2018-SEMMA/PMM. Processo
Administrativo Nº 50.244/2017, Pregão presencial (SRP) nº
031/2017-CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº
001/2017-CEL. Objeto: Promover o acréscimo de 20% (vinte por
cento) valor R$ 69.999,93 (sessenta e nove mil novecentos e noventa
e nove reais e noventa e três centavos). Empresa: G. R. Frota Eireli
EPP, CNPJ/MF Nº 15.376.197/0001-35; Data da Assinatura:
11/06/2018, Marabá/PA. Rubens Borges Sampaio, Secretário de Meio
Ambiente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA (SRP) N° 13/2017-CEL/SEVOP/PMM

ADESÃO Nº 34/2018- CEL/PMM
Homologação do Processo n° 11042/2018- PMM - Objeto: Adesão a
Ata de Registro de Preço nº 003/2018-SEVOP/PMM, Processo
Licitatório nº 54.863/2018-PMM, Concorrência (SRP) n° 013/2017-
CEL/SEVOP/PMM - Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução de Serviço de Instalação de Subestações Trifásicas com
Extensão de Rede de Distribuição de Alta Tensão. Fornecedora do
serviço: AIRES Arquitetura e Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ:
03.272.575/0001-51. Origem dos recursos: Erário Municipal/Salário
Educação- Dotações Orçamentárias: Construção Ampliação e
Reforma de UE Zona Urbana Fundamental; Construção Ampliação e
Reforma de UE Zona Rural Fundamental; Construção Ampliação e
Reforma De UE Zona Urbana Educação Infantil; Construção
Ampliação e Reforma De UE Zona Rural Educação Infantil. Valor:
R$ 1.091.721,57 (um milhão, noventa e um mil, setecentos e vinte e
um reais e cinquenta e sete centavos), pelo que HOMOLOGO o
resultado final.

Marabá-PA, 31 de agosto de 2018.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-0004

Tipo menor preço, empreitada por preço global, para a Contratação de
empresa especializada para a execução de Reforma e Ampliação das
Escola Papa Paulo VI - Lote 01, Escola Gregório Urbano - Lote 02,
Escola Alfredo Dutra Barros - Lote 03, de acordo com Memorial
Descritivo, Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária,
Cronograma de Execução Físico-Financeiro, Memoria de Cálculo,
Composição de Custo Unitário, Composição do BDI, Projeto
Arquitetônico, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação,
para a Prefeitura Municipal de Maracanã. Data do certame:
19/09/2018 - Hora: 10h00min; Retirada de edital, arquivos e local do
certame: 08h às 12h, na Sala de Licitações, sito à Av. Magalhães
Barata, 21 - Centro - Maracanã/PA e Portal dos Jurisdicionados Geo-
Obras TCM/PA.

Maracanã-PA, 31 de agosto de 2018.
RAIMUNDA DA COSTA ARAUJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2018-PMM-SEMED, ADESAO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-SEGUP/PA,
oriunda do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
09/2018-SEGUP/PA. OBJETO: Serviços de Locação de Estruturas
com Montagem e Desmontagem, materiais e equipamentos, para
atender ao evento "Semana da Pátria" promovido pela Secretaria
Municipal de Educação de Marituba/PA. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA,
CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: LOC ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 34.892.620/0001-02 DOT. ORÇAMENTÁRIA Fonte
de Recurso: 0.1.19-Part. Rec. Municipal da União (FPM, ITR, ICMS
desn); Classificação Institucional: 02.02.10-Sec. Municipal de
Educação - SEMED; Funcional Programática:
12.122.0005.2287.0000-Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Educação; Naturesa da Despesa: 3.3.90.39.00- Serviços
de terceiros - Pessoa Jurídica. Com valor Global R$ 99.176,00
(noventa e nove mil cento e setenta e seis reais). O Contrato terá
vigência até 31 de dezembro de 2018, a contar da data de sua
assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/0112018-PP-SRP-PMM-

SEMED

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de
Pessoa Jurídica Especializada na Aquisição de Material de
Expediente para atender as demandas da Rede Municipal de
Ensino e Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA,
conforme especificações constantes no ANEXO I - Termo de
Referência. Abertura: 14/09/2018 às 09:00h. Retirada do Edital:
Na Coordenação de Licitações e Contratos- Secretaria Municipal
de Educação, Rua Fernando Guilhon n° 5330-Centro-CEP: 67.200-

000 Marituba/PA, das 8h as 14h de segunda a sexta-feira. Valor do
Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços, totalizando em
R$100,00. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da
Tr a n s p a r ê n c i a . ( w w w. m a r i t u b a . p a . g o v. b r h t t p : / / w w w. t c m . p a . g o v. b r / )
de Marituba/PA e no Portal dos Jurisdicionados
( h t t p : / / w w w. t c m . p a . g o v. b r ) .
Ord. de Despesas:

KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

OBJETO: Aquisição de camisas para atender nas ações do Programa
de Erradicação do Trabalho Infantil-AEPETI, coordenados pelo
SETRINS e camisas para atender Depto Vigilância em Saúde nas
campanhas de vacinação. ABERTURA: dia 14.09.2018 às 09:00 hs.
CONTATO: DISP.SITE: www.tcm.pa.gov.br

Monte Alegre-PA, 31 de agosto de 2018.
JAIRO CASTRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170738;
origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-019PMVX; partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU E
SOLUCOES E TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA EIRELI -
ME; OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por

mais 08 (oito) meses, com início em 31 de agosto de 2018 e término
em 30 de abril de 2019, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de
2018. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que
o Pregão Presencial nº 046/2018 com data de abertura em 30/08/2018
as 07:30h, que versa sobre Contratação de Empresa Para Aquisição
de Veículos Espécie Micro-Ônibus de Transporte Sanitário Eletivo
Zero Km, Com Tc N.° 1505031712281745414, Aquisição de
Utilitario Zero Km, Em Atendimento A Secretaria de Assistência
Social, E Um Veiculo de Passeio Zero Km, Através de Emenda
Parlamentar de N.º 11287.726000/1180-08, Destinado ao
Atendimento ao Caps. Município de Novo Progresso - PA, foi
considerado DESERTA pelo não comparecimento de licitantes.
Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h;

Novo Progresso-PA, 31 de agosto de 2018.
LEANDRO DALLAGNOL

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Contratação de Empresa Para Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes Destinados a Atender a Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Novo Progresso-Pa Através da Proposta de
Aquisição de Nº 11287.726000/1180-08. Empresa Vencedora: Tapajós
Tecnologia e Comércio Eireli- Me, CNPJ: 13.304.508/0001-25, Com
Valor de R$ 280.530,00 (duzentos e oitenta mim quinhentos e trinta
reais). Homologo a Licitação na Forma da Lei Nº 8.666/93 Em
13/08/2018.

Novo Progresso-PA, 31 de agosto de 2018.
UBIRACI SOARES SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018/PMO

/SEMED/SEMA/SEMAB
Repetição

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
Mecânicos, visando atendimento da Secretaria Municipal de Educação-
SEMED, Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA e Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento-SEMAB, para o
exercício de 2018. Abertura: 18/09/2018, às 9h.
Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura
Municipal de Óbidos - PA / Setor de Licitação, sito à Rua Dep.
Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail:
cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 08h as 13h ou
h t t p s : / / w w w. t c m . p a . g o v. b r / p o r t a l - l i c - p u b l i c o

Óbidos-PA, 31 de agosto de 2018.
MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira


